[image: image1.png]

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

_________________ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от ____________ 2017 года                        № __-___                                             город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 01.11.2010 № 29-293 «О ПОЛОЖЕНИИ О СТИПЕНДИЯХ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2014 № 74-1082)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 01.11.2010 № 29-293 «О положении о стипендиях главы муниципального образования город Мурманск» (в редакции решений Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-476, от 06.02.2012 № 45-602, от 28.06.2013 № 63-885, от 30.05.2014 № 74-1082) следующие изменения:
1.1. пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Количество представлений, направляемых образовательными организациями определяется исходя из следующего соотношения:

- при наличии в образовательной организации на дневной очной форме обучения от 100 до 400 обучающихся - на одного студента (курсанта) и одного аспиранта;

- при наличии в образовательной организации на дневной очной форме обучения от 400 до 800 обучающихся - на двух студентов (курсантов) и одного аспиранта;

- при наличии в образовательной организации на дневной очной форме обучения от 800 до 1200 обучающихся - на трех студентов (курсантов) и одного аспиранта;

- при наличии в образовательной организации на дневной очной форме обучения от 1200 до 2000 обучающихся - на четырех студентов (курсантов) и одного аспиранта;

- при наличии в образовательной организации на дневной очной форме обучения от 2000 до 3000 обучающихся - на пятерых студентов (курсантов) и одного аспиранта;

- при наличии в образовательной организации на дневной очной форме обучения более 3000 обучающихся - на шестерых студентов (курсантов) и одного аспиранта.»

1.2. в пункте 2.4.:

1.2.1. слова «в срок не позднее 1 сентября» заменить словами «в период с 01 мая по 31 августа».
1.2.2. слова «по адресу: г. Мурманск, улица Володарского, 3» исключить.

1.2.3. абзац 8 изложить в новой редакции:

«- подписанные руководителем и заверенные печатью организации протокол заседания коллегиального органа либо собрания трудового коллектива организации, выдвигающей соискателя на присуждение премии и справку о фактической численности студентов, обучающихся по очной форме обучения в образовательной организации по состоянию на 01 мая соответствующего года.»

1.3. в пункте 2.5.:
1.3.1. слова пунктами «2.2. и 2.3.» заменить словами «2.2. – 2.4.»

1.3.2. после слов «в течение трех» добавить слово «рабочих».

1.4. в пункте 4.7. слова «по адресу: г. Мурманск, улица Володарского, 3» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по социальной политике (Климова А.Л.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                                          Д.Д. Филиппов
     Принято

     Советом депутатов

     города Мурманска

     _________2017 года